
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федераль-

ным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федераль-

ным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридиче-

ских лиц и индивидуальных предпринимателей», статьями 43, 52 Устава города 

Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 

1. Переименовать Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной по-

мощи» в Муниципальное автономное учреждение «Центр психолого-педагогиче-

ской, медицинской и социальной помощи», сокращенное наименование: МАУ 

«ППМС-центр» (далее – МАУ «ППМС-центр», Учреждение). 

2. Департаменту образования администрации города Нижнего Новгорода: 

2.1. Утвердить новую редакцию устава МАУ «ППМС-центр», предвари-

тельно согласовав его с комитетом по управлению городским имуществом и зе-

мельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода в части имуще-

ства, в установленный срок. 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О переименовании Муниципального 

автономного учреждения дополни-

тельного образования «Центр психо-

лого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи» в Муниципаль-

ное автономное учреждение «Центр 

психолого-педагогической, медицин-

ской и социальной помощи» 



2 

 

 

 

2.2. Согласовать штатное расписание МАУ «ППМС-центр» в течение 10 ра-

бочих дней с момента поступления. 

2.3. Сформировать муниципальное задание на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) для МАУ «ППМС-центр» на 2025 и последующие годы 

не позднее 15 рабочих дней со дня доведения департаменту образования админи-

страции города Нижнего Новгорода лимитов бюджетных обязательств на предо-

ставление субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального за-

дания в отношении МАУ «ППМС-центр». 

2.4. Разработать положение об оплате труда работников Учреждения в тече-

нии 10 рабочих дней со дня утверждения настоящего постановления. 

2.5. Перераспределить бюджетные ассигнования с МАУ ДО «ППМС-центр» 

на МАУ «ППМС-центр», предусмотренные департаментом образования админи-

страции города Нижнего Новгорода на указанные цели сводной бюджетной роспи-

сью на соответствующий финансовый год в течение 10 рабочих дней с момента 

государственной регистрации изменений в учредительные документы в Едином 

государственном реестре юридических лиц. 

3. Директору МАУ «ППМС-центр» (Шалина А.А.): 

3.1. Обеспечить разработку новой редакции устава в течении 10 рабочих дней 

со дня утверждения настоящего постановления и предоставить новую редакцию 

устава на утверждение в департамент образования администрации города Нижнего 

Новгорода. 

3.2. Утвердить штатное расписание МАУ «ППМС-центр» (при необходимо-

сти). 

3.3. Внести соответствующие изменения в план финансово-хозяйственной 

деятельности в течении 10 рабочих дней с момента государственной регистрации 

изменений в учредительные документы в Едином государственном реестре юриди-

ческих лиц. 

3.4. Составить промежуточную отчетность в объеме форм годовой бухгал-

терской отчетности и предоставить ее в департамент образования администрации 



3 

 

 

 

города Нижнего Новгорода в течении 10 рабочих дней со дня утверждения настоя-

щего постановления. 

3.5. Обеспечить государственную регистрацию изменений в учредительные 

документы в Едином государственном реестре юридических лиц в установленные 

законом сроки. 

4. Комитету по управлению городским имуществом и земельными ресурсами 

администрации города Нижнего Новгорода (Помпаева С.Н.): 

4.1. Согласовать новую редакцию устава МАУ «ППМС-центр» в части иму-

щества в течение десяти рабочих дней с даты поступления новой редакции устава. 

4.2. Внести соответствующие изменения в реестр муниципального имуще-

ства города Нижнего Новгорода. 

5. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода (Зудина М.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 

официальном печатном средстве массовой информации – газете «День города. 

Нижний Новгород», газете «Маяк+», в сетевом издании «Маяк». 

6. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин 

 

 

 

 

 

 

 

И.А.Борякова 

435 69 87 


